
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

/ 6 . / /  / т /<#/

Москва

Об утвервдении состава Экспертного совета при Федеральной 
антимонопольной службе по вопросам организационного проектирования

и управления персоналом

В целях обеспечения деятельности Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по вопросам организационного проектирования 

и управления персоналом 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной 

службе по вопросам организационного проектирования и управления персоналом 

в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ ФАС России от 08.08.2018 № 1107/18 «Об утверждении состава 

Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе по вопросам 

организационного проектирования и управления персоналом» считать 

утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Н.Ф. Галимханову.

Руководитель

НИШИ

М.А. Шаскольский

2021-145345



Приложение 
к приказу ФАС России
от /<£, '/Л  & / / g

Состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе 
по вопросам организационного проектирования и управления персоналом

Председатель Экспертного совета:
Галимханова Нелли заместитель руководителя ФАС России.
Фидратовна

Заместители председателя Экспертного совета:
Магазинов Геннадий заместитель руководителя ФАС России;
Г еннадьевич
Белоусова Екатерина начальник Управления государственной службы ФАС
Викторовна России.

Ответственный секретарь Экспертного совета:
Боброва Елена заместитель начальника Управления государственной
Владимировна службы ФАС России.

Члены Экспертного совета:

Агапова Елена 
Викторовна

Баснак Дмитрий 
Валерьевич
Веретенников Игорь 
Валерьевич
Егорушков Александр 
Петрович
Максименко Алевтина 
Михайловна
Молчанов Артем 
Владимирович

директор Центра развития конкурентной политики 
и государственного заказа Российской академии народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации;
заместитель директора Департамента кадров Аппарата 
Правительства Российской Федерации;
руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Тюменской области;
советник генерального директора АО «Северсталь 
Менеджмент»;
главный редактор журнала «Управление развитием 
персонала»;
начальник Правового управления ФАС России;

Никитин Сергей 
Иванович

руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Ставропольскому краю;



2

Пак Леонид Львович

Поткина Ирина 
Владимировна
Салимзянов Булат 
Ильдарович

Симоненко Светлана 
Игоревна
Сладкова Надежда 
Михайловна
Суйков Сергей 
Юрьевич

Фролова Анна 
Вадимовна

Тесленко Антон 
Викторович
Цыдыпов Тумун 
Леонидович
Чухлебов Вадим 
Витальевич

Шалабодов Дмитрий 
Валерьевич
Шафигуллин Ленар 
Нуруллович

руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Самарской области;
руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Липецкой области;
директор федерального государственного автономного 
учреждения «Учебно-методический центр» Федеральной 
антимонопольной службы» (г. Казань);
управляющий партнер ООО «ДеТек»;

директор по развитию ФГБУ «ВНИИ труда» Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации;
председатель Экспертно-координационного совета 
Института государственной службы и управления 
Российской академии народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации;
начальник Управления кадров и противодействия 
коррупции Федеральной службы по финансовому 
мониторингу;
начальник Контрольно-финансового управления ФАС 
России;
первый заместитель генерального директора Центра 
развития Байкальского региона;
профессиональный проектный управляющий,
сертифицированный эксперт по управлению проектами 
(С IPMA);
руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Свердловской области;
руководитель Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Нижегородской области.


